[bookmark: _GoBack]
[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ КЕМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	08 сентября 2025 года                                                                                                 № 5-40/198
Г.Кемь

О внесении изменения в решение Совета Кемского городского поселения
№ 5-2/15 от 22 ноября 2021 года

Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Кемского городского поселения, утвержденное решением Совета Кемского городского поселения № 5-2/15 от 22 ноября 2021 года, изложив приложение № 2 в следующей редакции:
«Приложение №2
 к Положению о муниципальном земельном контроле
в границах Кемского городского поселения

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией муниципального земельного контроля

1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок.
3. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.
4. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
5. Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения публичных торгов на основании решения суда об изъятии земельного участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.
6. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.
7. Поступление информация о нахождении на земельном участке из категории сельскохозяйственного назначения специализированной техники, используемой для снятия и (или перемещения плодородного слоя почвы);
8. Поступление информации о наличии признаков негативных процессов на земельном участке, влияющих на состояние земель и уровень плодородия почвы (подтопление, заболачивание, загрязнение земельного участка, выражающиеся в размещении отходов производства и потребления вне установленных мест сбора таких отходов; загрязнение отходами производства и потребления);
9. Поступление информации о зарастании земельного участка сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой растительностью, не относящейся к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кемского городского поселения                                                                        Е.В .Дыкуль

image1.wmf